
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 32 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/13491/2017 
MUVM/18952/2017 
328.3 

 Vysoké Mýto, dne 13.6.2017 

vyřizuje: Petr Machata   

tel: 465 466 167   
 
Obec Zámrsk 
Zámrsk č.p. 95 
565 43  Zámrsk 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 24.4.2017 
podala 

Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk č.p. 95, 565 43  Zámrsk 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

oprava havarijního stavu mostu M6 u škrobárny 
v obci Zámrsk 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 820 (ostatní plocha), parc. č. 871/2 (vodní plocha) v 
katastrálním území Zámrsk. 

 
Druh a účel umisťované stavby: 
- Oprava havarijního stavu mostu M6 spočívající v odstranění celé konstrukce mostu včetně 

rozebrání koncových kamenných podpěr a následnou výstavbu nového mostu. Odbourána 
bude rovněž navazující kamenná zeď na povodní straně lávky u levobřežní opěry. 

Umístění stavby na pozemku: 
- Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 820 a parc. č. 871/2 v katastrálním území 

Zámrsk v souladu s předloženým výkresem koordinační situace v M 1:100 (číslo výkresu 
B.2 dokumentace stavby). Dokumentaci stavby vypracovala v lednu 2013 společnost 
OPTIMA spol. s r.o., Projektová, inženýrská a stavební činnost, IČ 15030709, Žižkova 738, 
566 01 Vysoké Mýto odpovědný projektant Ing. Stanislav Netolický autorizovaný inženýr 
pro dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce ČKAIT 0700317. 

Určení prostorového řešení stavby (parametry nového mostu): 
Charakteristika mostu:         spřažená ocelobetonová nosná konstrukce o jednom poli,  
                                             zakládání plošné 



Č.j. MUVM/18952/2017 str. 2 

 
Délka přemostění:                12,528 m 
Délka mostu:                        16,378 m          
Délka nosné konstrukce:     14,00 m 
Rozpětí:                               13,30 m 
Šikmost mostu:                    90° 
Šířka mezi zábradlími:         2,00 m 
Šířka mostu:                        2,20 m 
Výška mostu 1:                    cca 3,90 m 
Stavební výška:                   0,595 m           
Plocha mostu 2:                   21,00 m2 
Zatížení mostu:                   zatížení 5 kN/m2 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 
- Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. 820 a parc. č. 871/2  – umístěním stavby a parc. 

č. 216/15 a parc. č. 202/2 prováděním stavby po dobu výstavby. Všechny uvedené 
pozemky jsou vedeny v katastrálním území Zámrsk. Stavba nemá podstatný trvalý vliv na 
využití sousedních pozemků a staveb na nich. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 820 a parc. č. 871/2 v katastrálním území 
Zámrsk v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje koordinační situační 
výkres zpracovaný na podkladě katastrální mapy se zakreslením stavebních pozemků, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemků a sousedních staveb, výkresy č. B.2  dokumentace stavby. 
Dokumentaci stavby vypracovala v lednu 2013 společnost OPTIMA spol. s r.o., Projektová, 
inženýrská a stavební činnost, IČ 15030709, Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto odpovědný 
projektant Ing. Stanislav Netolický autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, mosty a 
inženýrské konstrukce ČKAIT 0700317. 

2. Stavba bude provedena na základě stavebního povolení, o jehož vydání požádá investor 
příslušný speciální stavební úřad (Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního 
hospodářství). Projektová dokumentace pro stavební povolení bude z hlediska rozsahu a 
obsahu odpovídat vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb. Projektová dokumentace pro stavební povolení musí splňovat obecné 
technické požadavky na komunikaci v souladu s pátou částí vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, včetně příslušných 
ČSN. Předmětná stavba musí být navržena v souladu se závaznou českou technickou 
normou ČSN 736201 Projektování mostních objektů. Projektová dokumentace pro stavební 
řízení bude zpracována oprávněnou osobou dle zak. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, tj. osobou s autorizací pro mosty a inženýrské konstrukce. 

3. Projektová dokumentace pro povolení stavby bude vypracována oprávněnou osobou, 
v návaznosti na schválenou dokumentaci pro územní řízení a podmínky dané tímto 
rozhodnutím včetně respektování podmínek dotčených orgánů, vlastníků a správců 
technické a dopravní infrastruktury a vodních toků. 
 

Účastníci řízení dle ust.  § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) – účastníci na něž se vztahuje rozhodnutí 
správního orgánu: 

Obec Zámrsk, Zámrsk č.p. 95, 565 43  Zámrsk 

 

 



Č.j. MUVM/18952/2017 str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 24.4.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil dne 3.5.2017 pod č.j. MUVM/14584/2017 zahájení územního řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 
stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a 
žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 
2.6.2017 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.   

Provedeným správním řízením stavební úřad posoudil umístění stavby podle § 90 stavebního 
zákona a shledal, že záměr  je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací (územní 
plán obce Zámrsk – právní stav po změně č. 1, účinný ode dne 14.8.2015). Dle platného 
územního plánu je stavba navržena mimo zastavěné území obce Zámrsk do stabilizovaných 
ploch s funkčním využitím „DS – dopravní infrastruktura – silniční“ a „W – plochy vodní a 
vodohospodářské“. Hlavní využití funkční plochy „DS – dopravní infrastruktura – silniční)“ slouží 
jako plochy a objekty pro zařízení silniční dopravy. Mezi přípustnými stavbami jsou uvedeny i 
silnice, místní a účelové komunikace, cyklostezky a cyklotrasy, komunikace pro pěší. Na 
základě uvedeného lze konstatovat, že záměr je v souladu s funkční plochou „DS – dopravní 
infrastruktura – silniční“. Hlavní využití funkční plochy „W – plochy vodní a vodohospodářské“ 
slouží pro plochy vodních toků a nádrží, rybníků a mokřadů a ostatních vodních ploch, které plní 
funkce vodohospodářské, ekologicko stabilizační, rekreační, estetické a hospodářské. Mezi 
přípustnými stavbami jsou uvedeny přirozené, upravené a umělé vodní plochy a toky, 
vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, jímání vody, výpusti, hráze apod.), stavby a zařízení 
pro chov ryb, rybaření a vodní sporty. Vzhledem k faktu, že předmětným záměrem je oprava 
havarijního stavu mostu M6 spočívající v odstranění celé konstrukce mostu včetně rozebrání 
koncových kamenných podpěr a následnou výstavbu nového mostu v původním místě, lze 
konstatovat, že záměr je rovněž v souladu s funkční plochou „W – plochy vodní a 
vodohospodářské“.  

Stavba je rovněž v souladu s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 
v území, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, s požadavky na 
veřejnou dopravní a technickou infrastrukturou, s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů, neboť požadavky dotčených orgánů, 
vztahující se k další přípravě a realizaci záměru a zejména pro projektovou přípravu stavby, 
byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí a s ochranou práv a právem 
chráněných zájmů účastníků řízení. Umístění stavby rovněž vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb., v platném znění. 

Stanoviska sdělili: 
- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování - vodoprávní 

úřad, souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona, č.j. MUVM/12116/2017 ze dne 
12.4.2017  

- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství vyjádření k projektové 
dokumentaci č.j. MUVM/11636/2017 ze dne 7.4.2017  

- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí souhrnné stanovisko č.j. 
MUVM/7495/2017-2 ze dne 21.3.2017  

- Obecní úřad Zámrsk souhlas silničního správního úřadu č.j. /2017/SK ze dne 21.4.2017  
- Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a 

řízení programů nemovité infrastruktury, závazné stanovisko č.j. 2293/61084/2017-8201-
OÚZ-PCE  ze dne 28.3.2017  

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí závazné 
stanovisko č.j. HSPA-33-293/2017 ze dne 10.4.2017  
 



Č.j. MUVM/18952/2017 str. 4 

 
Opatření dotčených orgánů vydaná formou správních rozhodnutí jsou platná a vymahatelná 
nezávisle na tomto rozhodnutí. Ostatní podmínky vyplývající z výše uvedených stanovisek jsou 
zahrnuty do podmínek rozhodnutí (výroková část II, bod 2 a 3) popř. do poučení tohoto 
rozhodnutí, pakliže nebyla projektantem zapracována do předložené dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Pro toto správní řízení stavební úřad stanovil okruh účastníků  v souladu s § 85 stavebního 
zákona, podle něhož jsou účastníky územního řízení: žadatel tj. Obec Zámrsk a  obec, na 
jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, tj. rovněž Obec Zámrsk. Dále vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, osoby jejichž 
vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno a osoby, o kterých tak stanoví zvláštní 
předpis.  

Stavební úřad posoudil splnění výše uvedených podmínek s ohledem na druh a účel 
umisťované stavby včetně posouzení místních poměrů a dopadů na okolí a statut účastníka 
územního řízení přiznal těmto subjektům a osobám: 

Povodí Labe, státní podnik, Jaromír Janecký, Marta Langhammerová, Státní 
pozemkový úřad, Dita Dušková, Miroslav Houdek 

 K  řízení byla vydána tato vyjádření správců inž. sítí: 
- Povodí Labe, státní podnik, stanovisko správce povodí č.j. PVZ/17/8907/Ka/0 ze dne 

1.3.2017  
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření k existenci sítí č.j. 542715/17 ze dne 

22.2.2017 
- ČEZ Distribuce, a. s.,  sdělení o existenci energetického zařízení č.j. 0100701621 ze dne 

22.2.2017 
- ČEZ ICT Services, a. s., sdělení o existenci komunikačního vedení č.j. 0200561266 ze dne 

22.2.2017 
- Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., vyjádření k sítím č.j. 222/2017/VAK/P/52 ze dne 

27.2.2017  
- GridServices, s.r.o., vyjádření k existenci sítí č.j. 5001467143 ze dne 2.3.2017  
- Obec Zámrsk, vyjádření k existenci sítí č.j. ------- ze dne 23.2.2017 
- UPC Česká republika, s.r.o., vyjádření o existenci vedení veřejné komunikační sítě č.j. 

E004418/17 ze dne 22.2.2017 
- NET4GAS, s.r.o., vyjádření k existenci sítí č.j. 1581/17/OVP/N ze dne 22.2.2017 a č.j. 

731/17/BRA/N ze dne 22.2.2017 
Podmínky vyplývající z výše uvedených vyjádření a stanovisek jsou zapracovány do podmínek 
územního rozhodnutí (výroková část II, bod 3). 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MUVM/18952/2017 str. 5 

 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 
 
 
„Otisk úředního razítka“ 
  
 
 
 
 
Ing. Luboš Karmín v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
Za správnost vyhotovení: Petr Machata, oprávněná úřední osoba. 

 
Příloha: 
1  x volně zmenšený výkres koordinační situace – výkres č. B.2 dokumentace stavby (1 list A4) 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. f) ve výši 20000 Kč byl zaplacen dne 12.6.2017. 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky, IDDS) 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Jaromír Janecký, Džbánov č.p. 61, 566 01  Vysoké Mýto 
Marta Langhammerová, Rooseveltova č.p. 430/10, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Dita Dušková, Vřesová č.p. 525, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Miroslav Houdek, Dobříkov č.p. 74, 566 01  Vysoké Mýto 
  
dotčené orgány (dodejky, IDDS) 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, vodoprávní úřad, 
B.Smetany č.p. 92, 566 32  Vysoké Mýto - Město 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územního 
plánování, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 32  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jiráskova č.p. 179, 
Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
Obecní úřad Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a 
řízení programů nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 
 



Č.j. MUVM/18952/2017 str. 6 

 
Příloha 

 


		2017-06-13T12:12:25+0200
	vedoucí odboru stavební úřad




